第１４回 蒲郡市新型コロナウイルス感染症対策本部 議事録＜概要＞

日時 令和 2 年 3 月 18 日（水） 8 時 40 分から 9 時 00 分

出席者  蒲郡市新型コロナウイルス感染症対策本部部員

内容

（１）新型コロナウイルス感染症患者について

【市民福祉部長】

  3 月 16 日は 2 件（名古屋市・一宮市）、17 日は 2 件（名古屋市・清須市）。

若い人が陽性になっている。市内・三河地方での感染者はいない。

（２）マスクと消毒用アルコールの供給状況について

【市民福祉部次長】

  昨日プレスリリースした。マスクは、医療機関分は健康推進課から医師会

に渡し、介護事業所分は長寿課が窓口で対応する。アルコールは健康推進課

で対応しているが、昨日 2 事業所が受領された。

（３）各部からの報告

特になし

＜対策本部における決定事項＞

・今後、施設の再開の判断をするための資料を提出する